
Página 1 de 4.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Campus Montes Claros

PORTARIA Nº 0170 – DIRETOR-GERAL/2013

  Divulga Resultado do Processo Seletivo: Curso de Pós-Graduação  
Lato Sensu em Educação Profissional Integrada à Educação Básica  

na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos, no âmbito do 
IFNMG -  Campus Montes Claros.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS MONTES CLAROS, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Portaria do IFNMG nº 382, de 13 de setembro de 2012, publicada 
no Diário Oficial no dia 14 de setembro de 2012, e considerando:

-  O Edital Nº 003 de 24 de outubro de 2013 – IFNMG Campus Montes Claros,
 

Resolve:

Art. 1º – Divulgar o resultado do processo seletivo para as vagas do Curso de Pós-
Graduação  Lato Sensu em Educação Profissional Integrada à Educação Básica na Modalidade de 
Educação de Jovens e Adultos (Especialização PROEJA), no âmbito do IFNMG – Campus Montes 
Claros.

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DA 
ESPECIALIZAÇÃO PROEJA – CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABÉTICA:

1 ALDINIZ FERNANDES DA SILVA
2 ALEKSANDRE R. VIANA
3 ANA PAULA DA MOTA FRANÇA
4 ANALICE VIVIANE FERREIRA DOS ANJOS
5 CARLA CRISTIANE GONÇALVES ARLETTAZ
6 CARLA PATRICIA DOMINGUES FONSECA
7 CLAUDIA COLARES MAIA
8 CLAUDIA SIMONE F. SEIXAS
9 CLEICIMAR GONÇALVES FERREIRA
10 CLEIDE BEATRIZ DA SILVA
11 DANIELA PINTO GOMES
12 DAVID FRANK PEREIRA DOS SANTOS
13 DELMA CRISTINA LIMA DE JESUS
14 DENISE SILVA FONSECA
15 EDILAMAR VIOLETA DE ARAUJO MOTTA NASCIMENTO
16 EDVANIA AZEVEDO FREITAS
17 ELLEN ACACIA FELICIO ROSA
18 FILIPE FREIRE GONÇALVES
19 FLAVIA ADRIANA SOARES RESENDE



Página 2 de 4.

20 FRANCIELLE PEREIRA SANTOS
21 ISAEL RAMOS ROCHA
22 IVANETE PEREIRA DE SOUZA
23 JANICLEY APARECIDA DA SILVA MARTINS
24 JEANE ELISANGELA MEDEIROS DE SOUZA
25 JEFFERSON CARLOS DA SILVA
26 JULIANA DENISE DO AMARAL
27 JUNEA MARILIA TOLENTINO AMARAL
28 KATIA MELISSE SANTOS GOIABEIRA
29 KELLY GOMES ALMEIDA
30 KLEYSON JOSE GOMES DE OLIVEIRA
31 LEILA MARIA PETRONI
32 LUCAS LEAL TEIXEIRA
33 LUCIANE CELESTINO SILVA
34 LUDIMILA PEREIRA DE SOUZA
35 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA
36 MARIA DA CONCEIÇAO RIBEIRO
37 MARIA LELA CAMPOS RUAS
38 MARIA THEREZA MENDONÇA SILVA MOURA
39 MARTA VASCONCELOS
40 PALOMA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA
41 PATRICIA MARIA NOVAES FERREIRA COIMBRA
42 PATRICIA RESENDE DE OLIVEIRA
43 RAILDE DA GLORIA FERNANDES
44 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA
45 RITA MARIA MENDONÇA SILVA
46 RITA MARIANA NOGUEIRA SILVA
47 RODRIGO COSTA LIMA
48 ROSILENE DA CONCEIÇAO FONSECA
49 SHIRLEY REJANETE CAVALCANTE MENDES
50 SHIRLEY SABRINY ALVES PEREIRA
51 SILVANA MARIA DE MEDEIROS
52 SONIA ALEXANDRA MARTINS DOS SANTOS
53 WELLINGTON MARQUES DE ALMEIDA
54 YARA RUAS MARTINS
55 ZIONE DE CASSIA PEREIRA ROCHA

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DA 
ESPECIALIZAÇÃO PROEJA – CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA EM ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO:

1 VANDEI ANTUNES PEREIRA
2 IONE DO NASCIMENTO CERQUEIRA
3 EDNICE DIONISIO ANTUNES LIMA
4 DOLORES SOARES DOS SANTOS
5 RITA DE CASSIA SILVA RUAS
6 GILBERTO FERNANDES GUIMARAES
7 SÔNIA APARECIDA RODRIGUES
8 ANGELICA MENDES BRITO
9 GILSENE GONÇALVES OLIVEIRA
10 ROSANE APARECIDA COUTINHO LADEIA
11 ROSIMAR VIEIRA DA SILVA OLIVEIRA



Página 3 de 4.

12 ROSILENE VIEIRA DA SILVA SIQUEIRA
13 LUCINÉIA DE FÁTIMA VIEIRA ALMEIDA
14 CLENIR SILVA SOUTO
15 FILOMENA COSTA
16 VANESSA MAIA VILAS BOAS
17 NADIMA LOPES SOARES
18 MARIA DO ROSARIO DA SILVA
19 ELIETE APARECIDA PEREIRA MAIA BATISTA
20 GILDA MELO DE SOUZA SANTOS
21 MARIA FATIMA BARBOSA DE JESUS
22 RONILDA DE AZEVEDO LAUTON
23 IVONE RAFAEL BATISTA
24 MARIA FRANCISCA DE SOUZA COSTA
25 EVANIR MARIA PIRES
26 GERALDA MAGELA OLIVEIRA MEIRELES ANDRADE
27 MARISTELA ALMEIDA RABELO
28 MARA MONICA MOREIRA FIGUEIREDO ALENCAR
29 SILVANA FRANCISCA CALDEIRA MOREIRA
30 SHYRLIENE SILVA SOARES BRAGA
31 DANIELA MARIA GONÇALVES FONSECA
32 DORISMARY DE ASSIS SANTOS
33 ANA MARIA ALVES GONÇALVES
34 TANIA APARECIDA MORAIS PEREIRA
35 KELLY DE BRITO FERREIRA TEIXEIRA
36 IVONILDE APARECIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA
37 ELIZABETE RAFAEL DA SILVA
38 OLIMPIA SOARES
39 ADRIANA GONÇALVES BRAGA
40 ANGELA MARIA MENDES
41 WARLEY DAMON APARECIDO SILVA
42 ALDENISE ALVES C. LOPES
43 MARCELO SOARES OLIVEIRA
44 VERA LUCIA DURAES AZEVEDO CARDOSO
45 ARIADNA RODRIGUES SOUZA
46 ROSE MARY ANDRADE RODRIGUES
47 ROBERTA ROCHA SOUSA LIMA
48 EDINALVA FERREIRA DA COSTA
49 MARIA DO SOCORRO VELOSO GUSMAO
50 MARIA IVONE SOARES DA SILVA
51 RENATA BEATRIZ DURAES SOARES
52 CLAUDIA APARECIDA CAMARA
53 HELEN FERNANDA CORDEIRO DA SILVA
54 SUELI LELIS CALDEIRA
55 JEANE CARDOSO SANTOS
56 MARIA ELIZABETH GOMES MARTINS
57 FERNANDA MARTINS MARQUES
58 MAGNA FERREIRA DOS SANTOS PIRES
59 KATIANE PEREIRA BRANT
60 LUZIA PEREIRA LOURENÇO
61 NEY BARBOSA DO ROSARIO
62 FABIANY PEREIRA FERNANDES RAMOS
63 ALICE DE MORAIS BATISTA SAPORI



Página 4 de 4.

64 LILIAN PAULA ROCHA SILVA E GOMES
65 NORMA APARECIDA SOARES DA CRUZ LOPES
66 ALINE CHELONE MAIA ALEIXO
67 FLAVIA RAMOS ALMEIDA
68 NAIDE DAYANE CRUZ DOS REIS
69 KAIO VINICIUS OLIVEIRA MACEDO
70 THELMA GONÇALVES DA SILVA
71 CARLA PATRICIA RODRIGUES SANTOS
72 CARLA GRACYELE SANTOS
73 APARECIDA F.R. DE MOURA
74 LUANA LIMA PAIVA
75 CONSUELO RAMETTA DE ALMEIDA
76 KATIANE ALVES ANTUNES
77 ROSIANE VIEIRA SANTOS
78 ALDEIDES R. R. DE MOURA
78 ANGELA GAMA DIAS DE OLIVA
78 CRISEMIA APARECIDA DE ALMEIDA SOUSA
78 ELIETE APARECIDA SOARES RIBEIRO
78 EMARIANGELA PEREIRA DA CONCEIÇAO
78 GISELE LOPES SOARES
78 HELEN CRISTINA CARVALHO
78 IVANETE DE ASSIS AMORIM RAMOS
78 LAURITA PEREIRA COSTA DE MELO
78 MARIA ALZIRA SANTOS JESUS
78 MARIA JANETE OLIVEIRA MACEDO
78 MARIA VIVALDINA RODRIGUES DE MOURA
78 PAULA CRISTINA DA SILVA
78 POLLYANA DE FATIMA MEDEIROS GONÇALVES
78 ROSANGELA M. R. CARDOSO
78 SIMONE JACQUELINE PEREIRA SANTOS
78 VALERIA MARTINS DE OLIVEIRA
78 CARLA PATRICIA SOARES DOS SANTOS
78 DEBORA VELOSO SANTOS
78 ZILMA LOPES DE AQUINO

          
Art. 2º – Os candidatos classificados deverão efetuar a matrícula na seção de registros 

acadêmicos do IFNMG -  Campus Montes Claros (Rua Dois, nº 300, Bairro Village do Lago I, 
Montes Claros/MG), nos dias 07 e 08 de novembro, das 08:30h às 10:30h, das 14:00h às 16:00h e 
das 19:00h às 21:00h.

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Campus Montes Claros do IFNMG, de 06 de novembro de 2013.
                                       
                                      

Nelson Licínio Campos de Oliveira 
Diretor Geral – IFNMG - Campus Montes Claros


